

معاهده استقرار پایگاه نظامی روسیه در خاک آبخازیا را به امضاء رسید

براساس معاهده نظامی منعقد شده این پایگاه نظامی از "امنیت و حق حاکمیت ارضی آبخازیا در مقابل گروه های بین المللی تروریستی" دفاع خواهد کرد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : سران روسیه و جمهوری استقلال طلب آبخازیا در دیدار روز چهارشنبه خود در مسکو معاهده استقرار پایگاه نظامی روسیه در خاک آبخازیا را به امضاء رساندند.

سرگئی باگپاش رییس جمهور جمهوری استقلال طلب آبخازیا در نخستین روز از سفر خود به مسکو با همتای روس خود دمیتری مدویدیف دیدار و گفتگو کرد. براساس معاهده نظامی منعقد شده این پایگاه نظامی از "امنیت و حق حاکمیت ارضی آبخازیا در مقابل گروه های بین المللی تروریستی" دفاع خواهد کرد. مدویدیف پس از دیدار خود با باگپاش در نشست خبری گفت: "این معاهدات کاملا در راستای رویکرد ما در همکاری با آبخازیا و انجام تعهدات بین المللی منعقد می شود" این در حالی است که روسیه هم اکنون بر اساس معاهده نظامی سپتامبر سال 2009 میلادی، 1700 نیروی نظامی خود را در پایگاه نظامی خود در گوداوتا در شمال سوخومی پایتخت آبخازیا مستقر کرده است.

در همین حال، طرح های نظامی روسیه در استقرار پایگاه های نظامی این کشور در آبخازیا با انتقاد شدید مقامات گرجستان روبرو شده است. مدویدیف در نشست خبری خود در واکنش به انتقادات گرجستان گفت: "ما دیر یا زود روابط خود را با گرجستان از سر می گیریم. این امری اجتناب ناپذیر است. اما شخصا با رییس جمهور کنونی گرجستان معامله ای نخواهم کرد" مسکو شهریور ماه سال جاری با اوستیای جنوبی و آبخازیا پیمان نامه ای منعقد کرد که بر اساس آن پایگاه های نظامی روسیه در این دو منطقه قفقاز، به مدت پنجاه سال مستقر خواهند شد.

آلکسی کوزنتسوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت: "این توافق نامه مجوز ساخت، استفاده و بهسازی زیرساخت ها و پایگاه های نظامی روسیه در آبخازیا و اوستیای جنوبی را به مدت 49 سال صادر می کند" براساس این پیمان نامه 1700 سرباز ارتش روسیه، صدها تانک تی 62، خودروهای مسلح به سلاح سبک و سامانه پدافند موشکی اس 300 در هر یک از این مناطق مستقر خواهند شد.

گفتنی است، چندی پیش نیز ولادیمیر پوتین در سفر یک روزه خود به منطقه جدایی طلب آبخازیا اعلام کرد، روسیه در سال 2010 بیش از 465 میلیون دلار برای تقویت امنیت در مرزهای آبخازیا و اوستیای جنوبی به سوخومی کمک خواهد کرد. تا کنون تنها سه کشور روسیه، نیکاراگوئه و ونزوئلا استقلال جمهوری آبخازیا را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت شناخته اند. پایان پیام.